2023年 10月 31 日

各   位

会 社 名 田 岡 化 学 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長 佐 々 木 康 彰

(コード番号 4113  東証スタンダード市場)

問 合 せ 先 事業支援室部長 勝 本  泰 仁

 (TEL 06－7639－7400)

第２四半期業績予想との差異および通期業績予想の修正に関するお知らせ

2023 年５月 12 日に公表した 2024 年３月期第２四半期連結業績予想と本日公表の同期実績に差異

が生じましたのでお知らせいたします。また 2023年 10 月 31日開催の取締役会において、通期の連

結業績予想につきましても下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．第２四半期業績予想との差異について
2024年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値と実績との差異（2023 年４月１日～2023 年９月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想   (Ａ) 15,000 150 150 100 6.98

第２四半期実績  (Ｂ) 14,811 573 620 459 32.09

増 減 額    (Ｂ－Ａ) △189 423 470 359

増 減 率      (%) △1.3 282.0 313.3 359.0

（ご参考）前期第２四半期実績

（2023年３月期第２四半期）
15,264 249 279 191 13.35

２．通期業績予想の修正について

2024 年３月期通期連結業績予想数値の修正（ 2023 年 4 月 1 日～ 2024 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想   (Ａ) 32,000 700 700 400 27.92

今回発表予想   (Ｂ) 28,000 700 700 400 27.92

増 減 額    (Ｂ－Ａ) △4,000 0 0 0

増 減 率      (%) △12.5 0.0 0.0 0.0

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
30,166 451 457 310 21.68

差異および修正の理由

2024 年３月期第２四半期累計期間の売上高は、当初想定に比べワニスやゴム薬品の出荷数量が

減少し、全体として減収となりました。

利益面では、原料価格の低減努力、経費節減や効率的な生産に取り組むことにより原価が低減

し、当初予想を上回りました。

通期業績予想については、需要家の在庫調整が継続していること等を背景として販売基調に変

化がみられないことから売上高の減少を見込んでおります。営業利益、経常利益、親会社株主に帰

属する当期純利益においては、当初予想のまま据え置いております。

（注）上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は今後のさまざまな要因によって予想と異なる結果となる可能性があります。